
DODATEK Č. 3   
 
 
 

S M L O U V Y 
o veřejných službách 

k zajištění dopravní obslužnosti města Beroun a Králův Dvůr 
městskou autobusovou dopravou 
(dále jen „smlouva“ a „dodatek“) 

 
 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 194/2010 Sb. o 
veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v platném 

znění a nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o 
veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení 

nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

 
Město Beroun 
IČ: 00233129 
se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
zastoupené: Mgr. Ivanem Kůsem 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 326131/0100 
 
(dále jen „objednatel“)           
       
Město Králův Dvůr 
IČ: 00509701 
se sídlem: Náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr 
zastoupené: Petrem Vychodilem 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 3922131/0100 
 
(dále jen „objednatel“)           
 
              
a 
 
 
ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. 
IČ: 25620886, DIČ: CZ699001947 
se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr 
zastoupená: Ing. Františkem Soumarem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 51-1951870217/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném MěS v Praze, oddíl C, vložka 55481 
 
(dále jen „dopravce“) 
 

 

 

 

 

 



I. 

Smluvní strany tímto dodatkem upravují obsah smlouvy následovně 

 
1. V průběhu roku 2018 je plánována oprava ulice Plzeňská v Berouně a Králově Dvoře, 

která bude obnášet dopravní omezení vlivem rekonstrukce komunikace II/605 (dále 
jen „rekonstrukce“). Předpokládaný termín rekonstrukce v I. etapě je od měsíce dubna 
2018 do 15. 7. 2018 a ve II. etapě od 16. 7. 2018 do 20. 11. 2018  V souvislosti s tím 
se předpokládají vážné komplikace v dopravě, které způsobí omezení provozu  
a objízdné trasy. Objednatelé se proto rozhodli pro poskytnutí městské hromadné 
dopravy zdarma v době rekonstrukce jako možné řešení těchto komplikací a motivaci 
k většímu využití veřejné dopravy místo osobních vozidel.  
 

2. Přeprava zdarma bude poskytnuta v  průběhu I. etapy rekonstrukce v období nejdříve  
od 1. 5. 2018 do 30. 6. 2018 a v průběhu II. etapy rekonstrukce v období  
od 1. 9. 2018 nejdéle do 20. 11. 2018. Přesný termín zahájení přepravy zdarma 
v průběhu I. etapy rekonstrukce a ukončení přepravy zdarma v průběhu II. etapy 
rekonstrukce v obdobích uvedených v předchozí větě bude dohodnut mezi objednateli 
s  ohledem na faktický stav provádění prací a uzavírku Plzeňské ulice.  

 
3. O objednateli dohodnutém přesném termínu zahájení a ukončení  přepravy zdarma dle 

odst. 2 tohoto článku informuje písemnou formou zástupce objednatelů, kterým byl 
určen pan Miroslav Jerling, vedoucí odboru dopravy a správních agend Městského 
úřadu Beroun, zástupce dopravce pana Vladimíra Káše, vedoucího provozu Beroun 
nejpozději dva pracovní dny předem s uvedením data, od kterého bude zahájena, resp. 
ukončena přeprava zdarma. Za písemnou formu podle předchozí věty se považuje  
i e-mail zaslaný na adresu vladimir.kas@arriva.cz.  

 
4. Po dobu platnosti přepravy zdarma v územním obvodu Beroun – Králův Dvůr pro linky 

městské hromadné dopravy platí tarif uvedený v Příloze č. 3A tohoto dodatku, který 
je jeho nedílnou součástí.  

 
5. Smluvní strany tímto dodatkem, v souladu s ustanovením IV. 1. smlouvy, konkretizují 

pro rok 2018, v době platnosti přepravy zdarma, finanční model nákladů, výnosů  
a čistého příjmu a to formou přílohy č. 1 – Finanční model 2018 a předběžný odhad 
kompenzace formou přílohy č. 2 – Přehled o platbách objednatelů tohoto dodatku. 

 
6. Za účelem vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že na přílohu č. 1 tohoto 

dodatku se vztahuje ustanovení XI. 5 smlouvy a zveřejnění této přílohy se vylučuje 
z důvodu zachování obchodního tajemství. 

 
 

II. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem vyhodnocení efektivnosti přepravy zdarma 

je dopravce povinen průběžně předkládat oběma objednatelům přehled počtu 
cestujících přepravených zdarma, kterým bude vydávat jízdenky s hodnotou 0,- Kč 
(dále jen „přehled“). Přehled bude předložen vždy za uplynulý kalendářní měsíc  
do 3 pracovních dnů po ukončení příslušného kalendářního měsíce. Dopravce  
je povinen předložit přehled také kdykoliv v průběhu měsíce na požádání kteréhokoliv 
objednatele, a to do 3 kalendářních dnů od doručení příslušného požadavku 
objednatele dopravci. Posuzování efektivnosti přepravy zdarma budou provádět oba 
objednatelé ve vzájemné součinnosti. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že přeprava zdarma dle tohoto dodatku může být  
na základě rozhodnutí objednatelů kdykoli ukončena za podmínky, že její ukončení 
schválí Rada města Beroun i Rada města Králův Dvůr. Objednatelé informují 
dopravce o tomto rozhodnutí způsobem  uvedeným v čl. I. odst. 2 tohoto dodatku 
nejméně tři pracovní dny přede dnem ukončení přepravy zdarma. Ukončením 
přepravy zdarma tento dodatek pozbývá platnosti a účinnosti. 



 
3. Pro případ, že II. etapa rekonstrukce nebude ukončena v předpokládaném termínu 

do 20. 11. 2018, se smluvní strany dohodly na následujícím postupu: 
 

a) objednatelé na základě posouzení efektivnosti přepravy zdarma dle odst. 1 tohoto 
článku provedou její vyhodnocení, a pokud se zjistí, že v období přepravy zdarma 
došlo k nárůstu průměrného počtu přepravovaných osob alespoň o 10% oproti 
průměrnému měsíčnímu stavu za období posledních 12 měsíců před 1. 5. 2018, 
budou jednat o poskytnutí přepravy zdarma i v dalším období po 20. 11. 2018, 

b) případná přeprava zdarma na základě dohody objednatelů podle výše uvedeného 
písm. a) bude upravena dalším dodatkem ke smlouvě.  

 
 

III. 
DOLOŽKA 

 
1. Objednatel město Beroun osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že ohledně uzavření tohoto 
dodatku byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, podmiňuje platnost tohoto právního jednání 
obce. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Beroun  
č. 749/96/RM/2018 ze dne 25. 4. 2018. 
 

2. Objednatel město Králův Dvůr osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že ohledně uzavření tohoto 
dodatku byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, podmiňuje platnost tohoto právního jednání 
obce. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Králův Dvůr č. 
2018/8/8 ze dne 23. 4. 2018. 

 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly, že tento dodatek do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle 
však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují  
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Toto ustanovení se 
nevztahuje na přílohu č. 1 Finanční model 2018 tohoto dodatku, který je ze strany 
dopravce považován za součást obchodního tajemství. Příloha č. 1 Finanční model 
2018 tohoto dodatku nebude zveřejňována v registru smluv a na webových stránkách 
města Beroun (www.mesto-beroun.cz). 

 
4. Tento dodatek se sepisuje ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu,  

z nichž jedno vyhotovení obdrží město Beroun, jedno město Králův Dvůr a jedno 
vyhotovení dopravce. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se na všech 



ustanoveních tohoto dodatku dohodly určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni  
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní 
strany svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

V Berouně dne 26. 4. 2018 V Králově Dvoře dne 27. 4. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
________________________   _______________________ 
Mgr. Ivan Kůs            Ing. František Soumar 
starosta města              jednatel 

                             
  

 
 
 
V Králově Dvoře dne 26. 4. 2018   
 
 
 
 
 
________________________  
Petr Vychodil     
starosta města                    

  
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1  – Finanční model 2018 platný pro období přepravy zdarma – List 1/3  
Příloha č. 2  – Přehled o platbách objednatelů platný pro období přepravy zdarma 
Příloha č.3A – Tarif MHD v územním obvodu Beroun – Králův Dvůr platný pro období  

  přepravy zdarma 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 2 
 

 
Přehled o platbách objednatelů 

 
1) V souladu s čl. IV. Kompenzace a podrobnosti finančních vztahů mezi smluvními 

stranami se roční výše kompenzace pro objednatele rozděluje mezi města 
Beroun a Králův Dvůr následovně:  

  
    a) město Beroun  9 793 000 Kč   
  b) město Králův Dvůr  2 761 700 Kč 
 
 Výše měsíčních zálohových plateb je pro města Beroun a Králův Dvůr následovná: 
 
    a) město Beroun  816 083,33 Kč   
  b) město Králův Dvůr  230 141,67 Kč 
 

2) Po dobu platnosti přepravy zdarma v územním obvodu Beroun – Králův Dvůr 
dojde u dopravce k výpadku tržeb. O sníženou výši tržeb dojde ke zvýšení 
kompenzace ze strany objednatele vůči dopravci. Vzhledem k tomu, že není 
přesně dáno jak dlouho potrvá rekonstrukce silnice II/605 ulice Plzeňská  
a zároveň přeprava zdarma v územním obvodu Beroun – Králův Dvůr platí pro 
nárůst kompenzace následující. Měsíční nárůst kompenzace, tzn. nárůst  
od částek uvedených v bodě 1) této Přílohy, po dobu přepravy zdarma  
v územním obvodu Beroun – Králův Dvůr činí 409 333 Kč. Mezi města Beroun  
a Králův Dvůr je tato částka rozdělena následovně: 

 
    a) město Beroun  327 200 Kč  
  b) město Králův Dvůr    82 133 Kč   
 
V případě, že doba přepravy zdarma v územním obvodu Beroun – Králův Dvůr bude trvat 
dobu kratší než kalendářní měsíc, bude dopravce objednateli účtovat částku ve výši 1/30 
(jedné třicetiny) uvedené v bodě 2) této Přílohy, a to vždy za každý započatý kalendářní 
den.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 3A  
 
 

TARIF MĚSTA 
 
 
Ceny jízdného se po dobu platnosti přepravy zdarma stanovuje takto: 
 
 

a) jízdenka pro jednotlivou jízdu            0,- Kč  
 

b) časová jízdenka – po dobu platnosti přepravy zdarma se nevydává 
 
 
 
 
 
Změny ve výši jízdného po projednání s MěÚ Beroun a MěÚ Králův Dvůr lze provést pouze 
písemným dodatkem k této smlouvě. 
 
Po ukončení přepravy zdarma v územním obvodu Beroun – Králův Dvůr bude platit Tarif 
MHD uvedený v Příloze 3 smlouvy.  
 
 

 
 


